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 لسنة الماليــــــــةا

 /     /إلى     /     /       مـن      
 الاســـم التـجــاري

 

 

  

 الكيان القانوني
 

 (لاستخدام المصلحة فقط)

 ............................................: الرمز

 .........................: رقم موقع المستند

  

 النشاط الرئيس
 

  

  وصف النشاط

 الرئيـــس
 

الـعـنـــــــــــــــــــــــ
 وان

 بريد إلكتروني فاكس هاتف الرمــز ب.ص
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 المدينــة الحـي الشارع البناية
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 النقدي المعدل النقدي     الاستحقاق    ما هو الأساس المحاسبي المستخدم                

      ؟(الجرد)هل يستخدم أســــلوب المتـــوســــــط المــرجـــح عند تقييم بــضــــــاعـــــة آخـــــر المــــدة 

         نعم  لا 

  حدد........................................ 

  نعم               وقية أيهما أقل لتقييم بضاعة آخر المدة  ؟ـــهل يستخدم أسلوب التكلفة أو القيمة الس
 لا

  حدد........................................ 

نعم           ــــــــــــة بالـلـــــغــــــــــــة الــعـــــربـــيـــــــــــة ؟    هل تــمـــســــــك الــــدفــــــــــاتـــــــــــر الــنــــظــــامـــيـــــــ

  لا 
ؤولية أقر بأنه تم إعداد هذا الإقرار ومرفقاته وفقاً للدفاتر والسجلات التي نحتفظ بها وللفترة الماليةة المقةدم عنهةا الإقةرارت وأتحمةل المسة

 .صحتها كاملة عن أية معلومات يثبت عدم

 الختم     ...........................................: الصفة ...........................................: التوقيع ...........................................................: الاسـم
.............................. 
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ن المعلومات المدونة بالإقـــــرار مستخرجة مةن دفةاتر وســـةـجلات المكلةف ومطابقةة لهةات وأن الإقــةـرار تةم إعـــةـداد  وفقةاً أشــــهد بأ
 .لأحكام نظام ضريبة الدخل السعودي

: الخةةتم   ......................: التوقيةةع ................................................: الةةرقم المةةالي (............: )رقةةم التةةرخيص ........................................: الاسةةـم
................ 

 
 

 إرشـــادات
 .ولديه دفاتر وسجلات نظاميةغير السعودي المقيم الذي يمارس النشاط في المملكة  الطبيعي الشخصبخاص  الإقرارهذا  1
خةتلاف أنواعهةا بنةوك والتةأمين والاسةتثمارات علةى ااط التجةاري والصةناعي والزراعةي والخةدمي وأعمةال اليدخل ضمن النشاط الخاضع للضريبة النشة 2

شةابه القصةد وعمليات النقل وتأجير الممتلكات المنقولة وغير المنقولةت الملموسة وغير الملموسةت وكةذلك النشةاط المهنةي أو الحرفةي أو أي نشةاط آخةر م
 .تحقيق الربح منه

ن النشاط فتح حسابات بنكية أو متاجرة في أسةهم فةي سةوق المةال السةعودي إذا كةان النشةاط مقتصةراً علةى ذلةكت أمةا إذا كةان هةذا الةدخل يعد م لا 3
 .متحققاً مع أنشطة أخرى فيجب التصريح عنه ضمن الأنشطة الأخرى

 .نتهاء السنة المالية للمكلفوعشرين يوماً من اواقعه خلال مئة هذا الإقرار وتسديد الضريبة المستحقة من  يجب تقديم 4
قعةه خةلال المةدة النظاميةة تحتسةب غرامةة عةدم تقةديم الإقةرار حسةب لا  ودفةع المبةالا المسةتحقة مةن وافي حالة عةدم تقةديم الإقةرار وفقةاً لمةا هةو موضةح أعة 5

يةةوم تةةأخير وفقةاً للمةةادة السةةابعة ( 33)ضةةريبة غيةر المسةةددة عةةن كةل مةةن ال% 1المةادة السادسةةة والسةةبعين مةن النظةةامت كمةةا تحتسةب غرامةةة تةةأخير مقةدارها 
 .من النظام( أ)والسبعين فقرة 

 .يرفق مع الإقرار الإيصالات التي تثبت سداد المستحق 6
 .يعد المكلف مسؤول مسؤولية كاملة عن صحة المعلومات المدونة في هذا الإقرار 7
 .الإقرار إذا زاد إجمالي الدخل الخاضع للضريبة عن مليون ريال سعودي هذا صحة يلزم مصادقة محاسب قانوني على 8
 .لا يعتد بهذا الإقرار ما لم تكن حقوله مكتملة ومتضمناً الكشوف والمرفقات المطلوبة 9
 .يجب تعبئة هذا الإقرار باللغة العربية وبخط واضحت كما يجب عدم الكشط أو المسح أو التعديل فيه 13
 .للمكلف أي إيضاحات إضافية ترفق مع هذا الإقرارإذا كان  11

 

 ريــــــــــــــــــال ريــــــــــــــــــال الــبــــيـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان مسلسل

ا لإ يـ ر اد ا ت    (يرفق كشف )الإيراد من النشاط الرئيس     33131  



  (يرفق كشف)الإيراد من الأنشطة الأخرى     33132

  :ت ويحسم منها( 33132+  33131) إجمالي الإيراداتت  33133
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   رواتب وأجور    33231

  (4كشف رقم )الاستهلاك     33232

  (يرفق كشف)مصاريف مباشرة     33233

  (يرفق كشف)متنـوعـة أخــرى     33299

  ( 33299إلى  33231مجموع البنـود من ) لي المصاريف إجمـا 33233

  :يضاف إليهت (33233 – 33133)الدفترية ( الخسارة/ )صافي الربح  33333
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   فروقات استهلاك     33431

  رواتب ومكافآت غير جائز الحسم    33432

  اطمصاريف شخصية أو غير مرتبطة بالنش    33433

  ضرائب دخل    33434

  مخصصات واحتياطيات    33435

  (يرفق كشف)أخـرى     33499

  ( 33499إلى  33431مجموع البنـود من ) التعديلات إجمـالي  33433
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  :ت يضاف( 33433+  33333) المعدلة ( الخسارة/ )صافي الربح     33531

                                                     :   الرقم المالي)شركات الأشخاص ( خسارة/ )حصته في ربح     33532
) 

 

  :ت يحســم(  33532+  33531) الوعـاء الخاضع للضريبة إجمـالي  33533

  (الربح حسب إقرار المكلف)من % 25الخسائر المرحلة من سنوات سابقة في حدود  33633

  (33633 – 33533)ء الخاضع للضريبة الوعـا 33733

  :ت يحسم % ( 23×  33733)الضريبة المستحقة  33833
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   /         /بالإيصال رقم                                 وتاريخ            33931

/         بالإيصال رقم                                 وتاريخ             33932
/ 

 

  (يرفق كشف)أخـرى     33933

  ( 33933+  33932+  33931) التسـديدات إجمـالي  33933

  :ت يضاف ( 33933 – 33833( )المسددة بالزيادة/ )الضريبة المستحقة  31333
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   غرامة عدم تقديم الإقرار    31131

غير المسددة عن كل ثلاثين يوم من الضريبة % 1غرامة التأخير     31132
 تأخير

 

  غرامة تأخير سداد الدفعات المعجلة    31133

  ( 31133إلى  31131مجموع البنـود من ) الغرامات إجمـالي  31133

  (31133+  31333)إجمالي الضرائب والغرامات الواجبة الدفع  31233

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


